


Úvodní slovo

V roce 2002 změnou akcionářské struktury byla dokončena majetková transformace společnosti 

původně státního podniku Mrazírny Dašice, a.s. Společnost tím získala jasnou vizi a možnost 

stabilního dlouhodobého rozvoje. Hlavním strategickým směrem se pro ni stala logistika, což 

bylo potvrzeno i změnou názvu na MD logistika, a.s.

Při hodnocení uplynulých 15 let mohu s radostí konstatovat, že se podařilo z roztříštěné 

společnosti s tržbami kolem 170 milionů Kč vytvořit jednu z nejvýznamnějších logistických 

firem na českém trhu s tržbami sahajícími k 900 milionům Kč. Nicméně prostoru na českém 

i evropském trhu je pro MD logistika, a.s. stále dostatek, a tak neustáváme 

v hledání nových výzev a cest rozvoje.

MD logistika, a.s. tak bude i v dalších letech v rámci své mise, vize a hodnot naplňovat svoji 

dlouhodobou strategii.

MISE
Poskytovat zákazníkům kvalitní, inovativní logistické služby, které jim pomohou v jejich růstu 

a konkurenceschopnosti.

VIZE
Být nejkvalitnější na trhu v každé poskytované logistické službě a hledat stále nová efektivní 

řešení.

HODNOTY
Spolehlivost pro zákazníky. 

Nová řešení pro zákazníky. 

Spokojenost zaměstnanců. 

Aktivní vztah ke společenskému prostředí.

RNDr. Karel Matyska, CSc. 

předseda dozorčí rady



2002
 
Mrazírny Dašice, majoritním 
akcionářem se stává 
RNDr. Karel Matyska, 
budujeme dopravu.

2005
 
Změna jména na MD logistika, a.s. 
Výstavba haly S1, rozvoj vozového 
parku se nezastavuje — nakupujeme 
první auto.

Tržby 262 mil. Kč

2008008
 
Zásadním momentem se 
stala výstavba logistické haly 
v Praze Horních Počernicích. 
Také vozový park se rozrostl 
o 8 souprav.

Tržby 340 mil. Kč

2009
 
Otevření skladu o velikosti 
40 000 m2 v Horních Počernicích, 
zahájení spolupráce se SPAR, 
nákup dalších 25 souprav.

2010 2010
 
Rosteme spolu s našimi 
zkušenostmi. Počet vozidel se 
rozrůstá o dalších 23 souprav.

Tržby 622 mil. Kč

Rosteme již 15 let!

2010 2005

2009

2002

2008



2011
 
S novými zákazníky roste 
potřeba dalších kamionů.  
Pro tento rok se rozrůstá  
o 25 nových souprav.

Tržby 722 mil. Kč

2012
 
Rozsáhlá rekonstrukce  
v centrálním skladu  
v Dašicích.

2014
 
Největší nárůst vozového 
parku s nákupem 33 souprav. 
Mezi nimi bylo i 6 sklopek  
k přepravě sypkých materiálů.

Tržby 763 mil. Kč

2015 2015
 
Úspěšná stabilizace pražského 
skladu po odchodu největšího 
partnera SPAR, vozový park se 
rozrostl o dalších 23 souprav.

2016
 
Podpis smlouvy na pronájem 
haly v Praze na dalších 6 let, 
změna loga, začátek výstavby 
nového mrazícího skladu 
C9 v Dašicích. Ocenění za 
Logistický projekt roku 2016.

Tržby 920 mil. Kč

2014

2016 Podpis smlouvy na pronájem haly v Praze. 

Ocenění za 
Logistický projekt 

roku 2016

ROK 2017 A NAŠE VIZE

Kolaudace nového mrazícího skladu C9, účast v soutěži o Evropský logistický 
projekt roku, počet skladovacích míst v našich skladech bude 93 000 m2.



Horní Počernice

Dašice v Čechách



  Zajišťujeme skladování a realizaci dodávek dle zákaznických objednávek ve 

dvou skladech v Dašicích a Praze Horních Počernicích 24 hodin denně, 365 

dní v roce.

  Zajišťujeme servis jak pro obchodní řetězce a velkoobchody, tak pro výrobce.

  K řízení skladu využíváme spolehlivý a vyspělý WMS, který umožňuje 

pravidelné reporty, inventury a on-line řízení toků.

  Ve skladu využíváme moderní technologie, které pomáhají při komunikaci mezi 

skladovým operátorem a systémem, jako jsou například pick-by-voice, čárové 

kódy či QR kódy. To nám umožňuje vytvářet zákaznická řešení na míru.

  Samozřejmostí je zpracování průvodní dokumentace: příjmové a výdejové 

doklady, dodací listy, nákladní listy, obalové listy, záznamy teplot ve skladech, 

záznamy teplot v přepravních prostorech vozidel při přepravě zboží, pokyny ke 

svozům reklamací, sledovatelnost výrobku atd.

  Neopomenutelnou součástí jsou služby doznačování výrobků, přebalování 

a další služby přidané hodnoty.

  Všechny tyto procesy řídí tým vysoce kvalifikovaných zaměstnanců s letitou 

praxí v oboru.

TECHNOLOGIE V NAŠICH SLUŽBÁCH

Nejmodernější skladování





135 000 pikovaných kartonů denně

90 000 paletových míst

<- 3500 palet každý den IN 

-> 4000 palet každý den OUT

Mrazený sortiment -18°C a nižší 

Zamrazování až na -35°C

Suchý sortiment do 24°C 

Chlazený sortiment 0 – 12°C

LOGISTIKA V DENNÍCH ČÍSLECH

TEPLOTNÍ REŽIMY V NAŠEM PODÁNÍ

Nejmodernější skladování





Kvalita na kolech

  Nedílnou součástí logistických služeb pro naše zákazníky je 

poskytování dopravy, a to jak distribučních přeprav v rámci 

České republiky a Slovenska, tak mezinárodní dopravy po 

celé Evropě.

  K pokrytí 500 závozových míst každý den využíváme 250 

nákladních automobilů vlastních i subdodavatelských.

  Vozový park disponuje tahači Mercedes-Benz, DAF, MAN 

splňujícími emisní normy EURO 5 a 6.

  Samozřejmostí je osazení všech tahačů GPS. Jsme schopni 

sledovat náklad po celou dobu trvání přepravy, včetně času 

nakládky a vykládky.

  K vybavení návěsů patří také příčky, kterými řidič oddělí 

náklad při přepravě více teplotních režimů.

  Součástí technického zázemí jsou i profesionální prostory  

pro pravidelnou údržbu tahačů.

  O veškeré procesy spojené s přepravami se stará tým 

zkušených dispečerů 24 hodin denně.





Kvalita na kolech

146 souprav s izotermickými návěsy 

s řízeným teplotním režimem

14 souprav se sklápěcími návěsy

15 menších mrazicích aut

Mrazený sortiment -18°C a nižší

Suchý sortiment do 24°C 

Chlazený sortiment 0 – 12°C

PŘEPRAVNÍ KAPACITY 
V ČÍSLECH

PŘEPRAVNÍ TEPLOTY



014



014

Jsme otevřeni novým výzvám

Práce s moderními technologiemi ve skladu i v dopravě je pro nás 

samozřejmostí. Každá technologie se vyvíjí a i my pracujeme na 

základě vývoje na zefektivnění našich služeb.

  Důraz klademe na efektivitu plánovacích nástrojů pro rozvoz zboží, 

na neustálé vzdělávání našich zaměstnanců, na rozšiřování nabídky 

služeb skladování.

  V oblasti IT se snažíme o co nejúčinnější propojení systémů 

zákazníka s naším. 

  Na základě úspěšnosti modelu Hub and Spoke pro společnost 

Billa je naší vizí jeho rozšíření i pro další zákazníky nejen v rámci  

České republiky, ale i v rámci EU.

KAŽDÉ NOVÉ ZADÁNÍ OD ZÁKAZNÍKŮ 
JE PRO NÁS VÝZVOU



Kvalita našich služeb — certifikáty



Jsme společensky odpovědní

Každá firma je odpovědná za následky své činnosti pro spole-

čnost a životní prostředí. CSR není jen o dodržování zákona.  

Znamená také vedení podnikatelské činnosti transparentním 

a etickým způsobem s přihlédnutím k očekávání zúčastněných 

stran. Společenská odpovědnost je od roku 2015 nedílnou  

součástí společnosti MD logistika, a.s.

 

Ekologická a energeticky úsporná řešení ve skladech, nízkoemisní 

flotila vozidel, etická pravidla pro všechny subjekty, které s námi 

spolupracují – to jsou příklady managementu, který zaručuje 

udržitelný a trvalý rozvoj nejen dnes, ale i v budoucnosti.

Logistický operátor je důležitým prvkem odpovědného dodavatel-

ského řetězce každého podniku. Každý den pracujeme pro společné 

dobro.



Obrázek nakreslily děti ze Základní a Praktické školy „Svítání“ v Pardubicích.



Pomáháme a velmi nás to těší
Jsme si vědomi, že důkazem skutečné stability každé firmy jsou 

nejen hospodářské výsledky, ale také její společensky a sociálně 

odpovědné chování.

Proto se snažíme pomáhat tam, kde je to třeba. Podpora vzdělání 

na všech úrovních je jednou z našich aktivit, kterým se dlouhodobě 

věnujeme.

INVESTICE DO BUDOUCNOSTI
K rozvoji firmy využíváme také spolupráci s vědecko-výzkumnými 

pracovišti, např. Univerzitou Pardubice, a to formou vědecko-

výzkumných úkolů nebo diplomových prací.

S pomocí zástupců Univerzity Pardubice implementujeme koncept 

CSR v podmínkách naší společnosti.

Příklad této spolupráce či partnerství dokazuje a podtrhuje 

potřebnost a přínosnost spolupráce akademické a podnikatelské 

sféry, kterou je důležité udržovat i v dalších letech.

NEJEN LIDÉ POTŘEBUJÍ POMOC
V období vegetačního klidu zajišťujeme skladování rostlinných 

doplňků stravy pro nutriční specialisty v živočišné říši, pečující  

o listožravé kopytníky, primáty a hrubozobé druhy ptáků.

Spolupracujícím partnerem, sponzorem anebo jen přítelem  

ZOO Dvůr Králové se může stát každý. Nejen my.

SVÍTÁNÍ V PARDUBICÍCH
Nesmírně si vážíme práce lidí v Základní škole a Praktické škole 

Svítání v Pardubicích, která poskytuje dětem, mládeži i dospělým 

lidem s mentálním a kombinovaným postižením vzdělání a další 

služby směřující k rozvoji jejich osobnosti.

Jsme hrdým partnerem a sponzorem této školy.



Management společnosti



Děkujeme, že jste s námi…

Náš obrovský dík patří všem zaměstnancům, kteří tvoří  
MD logistiku. Bez vás bychom nebyli my.

Stejně tak děkujeme všem obchodním partnerům, kteří nám věří  
a nechávají nás růst. Protože s každým z vás se stáváme lepšími.

A stejné díky patří i našim dodavatelským partnerům, kteří se  
spolupodílí na tom, že náš servis může být tak skvělý, jaký je.

…celý tento úžasný 15letý příběh 
by bez vás nebyl tím, čím je.



Obrázek nakreslily děti ze Základní a Praktické školy „Svítání“ v Pardubicích.



Centrála společnosti 
MD logistika, a.s.
Křičenského 451
533 03 Dašice

Kontakty 
tel.: +420 466 899 511
e-mail: obchod@mdlogistika.cz 
www.mdlogistika.cz

Centrální sklad Praha 
MD logistika, a.s. 
Vlatibořská 5 
193 00 Praha 9  
Horní Počernice

Najdete nás i na facebooku: www.facebook.com/mdlogistika Najdete nás na Linkedin


